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Formanden: 
Der er nu fremsat følgende forslag til vedtagel- 
se: (Se foran). Dette forslag indgår herefter i for- 
handlingen. 

En række ordførere eller stedfortrædere for 
disse, som der er mulighed for efter de regler, vi 
praktiserer i dag, har bedt om ordet. Den første 
er fru Pia Kjærsgaard, derefter hr. Bendt Bendt- 
sen, hr. Søren Søndergaard, fru Ulla Tørnæs, hr. 
Villy Søvndal, hr. Jann Sjursen og hr. Ebbe Kal- 
næs. Det er de medlemmer, jeg her noteret indtil 
nu. 

(Kort bemærkning). 
Pia Kjærsgaard (DF): 
Jeg må sige, at i modsætning til den åbningstale, 
vi hørte tirsdag fra statsministeren, hvor stats- 
ministeren overraskede med mere stærk tale, 
end vi har været vant til, var det her svagt i 
uhyggelig høj grad. Jeg synes, det var en hælden 
vand ud af ørerne, og det, jeg godt kan undre 
mig over, var den patos, hr. Jan Petersen havde i 
sin appel om, at nu skulle vi stå sammen, nu 
skulle vi være ansvarlige. Dansk Folkeparti er 
ikke blevet kontaktet med hensyn til det forslag 
til vedtagelse. Vi tager, stilling til det på et senere 
tidspunkt. Jeg synes, det er uhørt, det må jeg si- 
ge, når man samtidig skal være vidne til en ord- 
fører, der står og lægger op til, at i denne her al- 
vorlige situation skal der virkelig være sammen- 
hold om tingene. 

Så må jeg så spørge hr. Jan Petersen i forhold 
til de tiltag, som hr. Jan Petersen vil komme med 
i forhold til udlændingelovgivningen: Hvad vil 
der ske i forhold til, at Danmark ikke skal huse 
formodede terrorister eller krigsgeneraler? Den 
historie, som har været rullet op siden søndag, 
og hvor regeringen i den grad har været på den, 
forholdt hr. Jan Petersen sig overhovedet ikke 
til. Hvad vil man gøre, for at Danmark ikke 
modtager den slags personer -  mennesker, der 
har været medvirkende til mord på tusindvis af 
civile? Hvad vil Socialdemokratiet gøre i den an- 
ledning? 

Formanden: 
Jeg må desværre gøre opmærksom på, at den 
gule og den røde lampe på talerstolen ikke vir- 
ker. Det betyder så, at når jeg rejser mig op, er ta- 
letiden slut. 

(Kort bemærkning). 
Jan Petersen (S): 
Det ene svar, jeg skal give til fru Pia Kjærsgaard, 
fremgår faktisk af forslaget til vedtagelse. Der 
skal forberedes lovgivning med hensyn til de 
problemer, der måtte være i at retsforfølge even- 
tuelle krigsforbrydere i Danmark. Det skal for- 
beredes, og det synes jeg er klogt, sådan at vi på 
den måde kan retsforfølge eventuelle terrorister, 
krigsforbrydere eller andet, der er i landet. Men 
så skal vi selvfølgelig også forebygge, at der kan 
komme den type personer ind i landet. Det er en 
stor opgave. Det er ikke nogen ny opgave, det er 
en opgave, der har været der hele tiden. Den vil 
også være der i fremtiden. 

Regeringen har jo varslet, også efter det ud- 
spil, der er aftalt i EU, at lovgivningen gennem- 
gås, og når jeg ikke specificerede det her, er det, 
fordi jeg er enig med statsministeren, der var ret 
specifik i sin tale. Jeg havde kun 20 minutter til 
min tale. Så det er såmænd forklaringen på det. 

Jeg vil så sige til fru Pia Kjærsgaard, og det 
kan godt være, at jeg bliver nødt til at gentage 
det mange gange i debatten, og så gør jeg det: 
Jeg er ikke dommer i dette land. 

(Kort bemærkning). 
Pia Kjærsgaard (DF): 
Når hr. Jan Petersen siger, at han ikke kunne 
komme med specifikke forslag, er det så, fordi 
der ikke kommer noget på denne side af et fol- 
ketingsvalg? Det har jeg en stærk mistanke om. 
Og når hr. Jan Petersen kun har 20 minutter, 
kunne man måske have undladt at tale om sund 
mad eksempelvis. Det er vigtigt, men der er alt- 
så sager, der er umådelig meget vigtigere i disse 
tider. 

Og jeg vil gerne til den konkrete sag om den 
irakiske hærchef spørge Socialdemokratiet, for 
vi har ikke kunnet få noget som helst svar fra re- 
geringen; hr. Jan Petersen må have været under- 
rettet, man må have drøftet denne her sag i So- 
cialdemokratiet: Hvornår er regeringen blevet 
opmærksom på, at vi huser sådan en person i 
Danmark, samt at vi yderligere huser flere per- 
soner af samme karat? Og hvorfor har man intet, 
intet, intet foretaget sig, før medierne har taget 
fat på denne sag? Det her er en skandalesag af 
dimensioner, og hvis regeringen har vidst det og 
undladt at gøre Folketinget opmærksom på det, 
bliver det endnu mere alvorligt. Jeg er alvorlig 
bange for, at der er fejet temmelig meget ind un- 
der gulvtæppet i denne sag. 


